彭水教委函〔2022〕183号
彭水苗族土家族自治县教育委员会
关于已脱贫家庭大学生申报学费资助的函
各乡镇人民政府，街道办事处：
    为进一步推进脱贫攻坚与乡村振兴有效衔接，巩固教育扶贫成果。根据《重庆市人民政府办公厅印发关于进一步完善重庆籍建档立卡贫困家庭大学生资助政策实施方案的通知》（渝府办发〔2017〕183号）精神，现就2022年建档立卡已脱贫家庭大学生学费资助相关事项通知如下。
一、申报对象
2020年秋季学期及以前入学的在校就读重庆市内外所有全日制普通高校学历、彭水籍建档立卡已脱贫家庭本科、专科大学生（已减免学费的除外）。
二、资助标准
学费资助标准为缴纳学费在8000元/生/年以内的全额据实资助，超过8000元/生/年的定额补助8000元/生/年。
三、申报流程
（一）学生网上申请。9月2日至9月30日，符合资助条件的学生在网站www.cqxszz.org.cn上的“网上办事服务大厅-学生窗口-重庆市学生资助信息化平台”在线申请，提交本人学费资助申请信息，上传本人身份证正反面照片，其中市外高校就读学生还需上传学费收费标准佐证材料照片，如学生缴纳学费合法合规票据、就读高校相关部门正式确认的学费收费标准等。
（二）网上审核确认。10月17日前，市内各高校负责在线完成本校已脱贫家庭大学生在校情况、学费收费标准的初审工作。10月28日前，县教育服务中心完成本县籍申请学生身份信息、在校情况、学费标准、资助标准等审核。
（三）资助资金发放。按照《重庆市财政局重庆市教育委员会重庆市扶贫开发办公室关于印发重庆籍建档立卡贫困家庭大学生学费资助资金管理办法（修订）的通知》（渝财教〔2019〕99号）归集资金，高校就读的学生由市教委确定银行统一代发。
四、工作要求
（一）请各乡镇人民政府（街道办事处）切实加强建档立卡已脱贫家庭资助政策宣传，认真排查并及时告知本乡镇（街道）辖区在校就读的符合条件家庭的大学生学费资助政策及申报流程等相关事宜，确保学费资助政策家喻户晓。
（二）请各乡镇人民政府（街道办事处）及时组织人员落实本乡镇（街道）辖区学生网上申报指导工作，务必于9月2日至9月30日在指定网站（www.cqxszz.org.cn）在线申请学费资助，做到应助尽助，确保精准不漏。
（三）请各乡镇人民政府（街道办事处）建立本辖区学费申请资助台账，全面摸清本辖区内已脱贫家庭大学生申报情况，并于10月10日前通过党政信息平台报送县教委备案。
联系人及联系电话：王 勇，78490119 。
     彭水苗族土家族自治县教育委员会
                                  2022年8月31日
附件

	绍庆街道脱贫攻坚定点攻坚未脱贫人口联系人名单

	序号
	村（社区）
	贫困户主
	帮扶单位
	帮扶责任人
	帮扶联系人
	帮扶联系人职务
	帮扶联系人电话
	备注

	1
	坝竹村
	王芳
	绍庆街道办事处
	刘帮清
	刘帮清
	绍庆街道党工委宣传委员
	13896475018

	2
	坝竹村
	张正兵
	绍庆街道坝竹村
	罗明英
	庹贞琴
	绍庆街道党工委统战委员
	13609483338

	3
	坝竹村
	任永国
	绍庆街道坝竹村
	王顺祥
	刘朝权
	办事处主任
	13896450166

	4
	天台村
	张正合
	绍庆街道天台村
	庹小芹
	李莉
	办事处副主任
	13896863898

	5
	镇南村
	高明
	绍庆街道办事处
	苏兴
	苏兴
	绍庆街道政法书记
	13709486952

	6
	镇南村
	吴小兵
	组织部
	易涛
	曾林方
	绍庆街道党工委书记
	18716934188

	7
	弹子社区
	黄廷举
	汉三小
	李斌
	刘华川
	办事处副主任
	13452278388

	8
	弹子社区
	覃礼平
	绍庆街道弹子社区
	赵永伦
	刘小容
	绍庆街道党工委组织委员
	13996961222

	9
	临江社区
	张明海
	绍庆街道临江社区
	张定树
	范其福
	绍庆街道纪工委书记
	13594990789

	10
	临江社区
	彭永现
	绍庆街道临江社区
	张天容
	李安方
	编办副主任
	18108326789

	11
	临江社区
	赵学飞
	绍庆街道办事处
	岳文才
	兰雪冰
	编办副主任
	13983353738

	12
	临江社区
	李顺芳
	绍庆街道办事处
	岳文才
	刘焕章
	组织部部长
	18523367297

	13
	临江社区
	韩兴友
	绍庆街道办事处
	彭小倩
	张军
	组织部副部长
	13452229681

	14
	临江社区
	廖显木
	绍庆街道办事处
	尹承章
	尹承章
	绍庆街道党工委副书记
	18723900333

	15
	临江社区
	张明伟
	绍庆街道临江社区
	廖晓红
	赵江南
	组织部副部长
	13709495945

	16
	临江社区
	张清成
	绍庆街道临江社区
	廖晓红
	陈俊昌
	县委非公工委副书记
	15923784283

	17
	临江社区
	宁生勇
	绍庆街道临江社区
	张定树
	傅江陵
	县编办主任
	13908274876

	18
	阿依河社区
	杨仕荣
	绍庆医院
	胡云健
	胡云健
	绍庆医院院长
	15320992000

	19
	阿依河社区
	张朝书
	隆鑫小学
	冉刚
	张泽勇
	扶贫办主任
	18908276996

	20
	阿依河社区
	黎家云
	隆鑫小学
	陈晓红
	周广平
	绍庆街道人大工委主任
	13896424918

中共彭水自治县绍庆街道党政办公室        2020年5月15日
PAGE
—8—